
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/494/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów na 2023 r. o łączną kwotę 3.670.615,82 zł. 

2. Dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków na 2023 r. o łączną kwotę 5.563.336,87 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych na 2023 rok. 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 - 
Plan dochodów oraz zał.nr 2 - Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały 

6. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 3 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie; Ustala się 
deficyt budżetu gminy w wysokości 4.620.020,76 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 4447



a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) –300.000,00 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie –169.937,21 zł. 

3) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości – 
1.145.000,00 zł 

4) nadwyżka budżetu jednostki jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych – 3.005.083,55 zł. 

§ 4. Paragraf 4 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie; Ustala się 
łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.920.020,73 zł oraz łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 300.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Punkt 4 w paragrafie 7 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie:  
Ustala się dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 4.935.000,00 zł oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych finansowanych z tego Funduszu w wysokości 6.525.000,00 zł 

§ 6. Paragraf 10 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie; Ustala się 
limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, papierów wartościowych (obligacji komunalnych), których 
zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny): 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, w tym: 1.1. kredyty 
1.000.000,00 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 300.000,00 zł, w tym: 2.1. papiery 
wartościowe w tym: 

a) obligacje komunalne dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) 
w kwocie 300.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4447



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/494/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 1 358,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy - 1 358,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 1 358,00 

750   Administracja publiczna 226 390,50 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 225 390,50 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 225 390,50 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 100 000,00 

851   Ochrona zdrowia 40,00 
 85195  Pozostała działalność 40,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

40,00 

852   Pomoc społeczna - 3 617,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

- 206,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 206,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 659,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 659,00 

 85216  Zasiłki stałe - 3 070,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 3 070,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 1 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 1 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 614,68 
 85395  Pozostała działalność 1 614,68 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 614,68 
855   Rodzina - 3 686,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

- 946,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 946,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 159,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

159,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4447



 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów - 2 899,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 2 899,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 3 990 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 3 990 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 3 990 000,00 

    - 3 670 615,82 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4447



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/494/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność -3 224,05 

 60004  Lokalny transport zbiorowy -1 358,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 358,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe -103 866,05 

 
 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

-103 866,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 62 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 28 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 000,00 
  4260 Zakup energii 28 000,00 
750   Administracja publiczna 36 000,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 835,83 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143,69 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,48 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 040,50 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25 040,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4260 Zakup energii 5 040,50 
801   Oświata i wychowanie 10 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
851   Ochrona zdrowia 40,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -1 000,00 
 85195  Pozostała działalność 40,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 
852   Pomoc społeczna -5 617,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

-206,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -206,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

659,00 

  3110 Świadczenia społeczne 659,00 
 85216  Zasiłki stałe -3 070,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4447



  3110 Świadczenia społeczne -3 070,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej -2 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 614,68 

 85395  Pozostała działalność 1 614,68 
  3110 Świadczenia społeczne 1 614,68 
855   Rodzina -1 686,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

-946,00 

  3110 Świadczenia społeczne -946,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 159,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159,00 
 85504  Wspieranie rodziny 2 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

-2 899,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -2 899,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -5 653 505,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -5 703 505,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 733 505,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-3 990 000,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

Razem: -5 563 336,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4447



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023 (7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXI/494/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4447



1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3 710 71004

Opracowanie zmiany studium
uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego
gminy Tuczępy

30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4 750 75095
Program Ochrony Środowiska wraz
z prognozxą oddziaływania na
środowisko

9 000,00 9 000,00 9 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

400 40095
Sprzedaż paliwa stałego po
preferencyjnych cenach 1 820 000,00 670 000,00 670 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 112 342,92 54 359,72

A.      
B.
C.
D. 

57 983,20
Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 112342,92 54359,73

A.       
B.   
C.
D. 

57 983,19
Urząd
Gminy

3. 750 75095 Modernizacja Infrastruktury
społecznej w gminie Tuczępy

6450000,00 3550000,00 1000000

A.      
B.
C.
D. 2 550 000,00

Urząd
Gminy

4 110 373,72 983 674,74

A.   195418,69
B.
C.
D. 

2 931 280,29
Urząd
Gminy

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 193 651,60

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4447



71 277,88 14 255,58

0

A.   3563,89
B.
C.
D. 

53 458,41
Centrum
Kultury w

Tuczępach

5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 824 910,00 55 530,00 55 530,00

0

A.      
B.
C.
D. 0

Urząd
Gminy

6 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 360 222,12 60222,12 300 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

7

900 90005

Modernizacja oświetlenia ulicznego
i montaż instalacji fotowoltaicznych
na budynkach uzyteczności
publicznej oraz oczyszczalni
scieków

5400000,00 2975000,00

590000,00

0,00

A.      
B.
C.
D. 2385000,00

Urząd
Gminy

8 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie
pn.Przebudowa drogi powiatowej
Nr 0860T kargów - Tuczępy -
Dobrów -Grzybów od km 8+330 do
km 12+015 sł. 3685 m.

400000 400 000,00 400 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

9 855 85516

Moderniacja budynku na działce
283/6 na żłobek samorządowy
SŁONECZKO w Tuczępach

753 764,32 48 000,00 48 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

10 700 70005

Przebudowa Wiejskiego
Domu Kultury w
Nieciesławicach

469 526,73

0 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

11

600 60014
Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na  przejscia dla pieszych
w Gminie Tuczępy

  103 866,05      -      

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

12

921 92120

Modernizacja elewacji
zabytkowego dworku w
miejscowości Tuczępy, siedziba
Urzędu Gminy

  450 000,00      30 000,00    30000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

13

852 85202
Adaptacja byłego budynku
gimnazjum na Dom Pomocy
Społecznej w Jarosławicach

  3 390 000,00      90 000,00    90000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 193 651,60

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4447



14

921 92120
Wymiana okien i drzwi w
Kościele parafialnym w Kargowie

  400 000,00    

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

15

921 92120 Prace modernizacyjne na byłym
cmentarzu parafialnym w
Tuczępach”

  180 000,00    

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

11

921 92120 Renowacja i malowanie wnętrza
kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela
w Tuczępach

500000,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

1 875 780,00 716 063,00 716 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 473 568,70 11 915 089,56 3 380 401,89 0,00 0,00 300 000,00 0,00 5 133 982,58 3 100 705,09

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4447



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Niziny

  70 000,00      35 000,00      -      

 A. 35 000,00
B.
C.
D.  

UG

2 700 70005
Odwodnienie budynków
użytecznosci publicznej w
miejscowosci Tuczępy

  100 000,00      100 000,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostk
a org.

realizując
a zadanie

lub
koordynu

jąca
program

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2023 (6+8+9) dochody własne

jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp.
środki

wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXI/494/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4447



3. 851 85121
Zakup wyposażenia do Gminnego
Ośrodka Zdrowia w Tuczępach

  574 488,87      72 858,78      60 030,09    

 A. 441600,00
B.
C.
D.  

UG

4. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 392013T
związana z budową wyniesionego
przejścia dla pieszych oraz wyniesionego
połączenia drogi gminnej z drogami

  89 164,64      35 433,64    

 A. 53731,00
B.
C.
D.  

UG

5.   A. UG

  833 653,51      243 292,42      60 030,09      -        530 331,00    xRazem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4447



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXI/494/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 w złotych 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

2 3 4 

Przychody ogółem:  4 920 020,76 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 169 937,21 

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 300 000,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 145 000,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 305 083,55 

Rozchody ogółem:  300 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4447



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXI/494/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 150,00 -1 358,00 1 792,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 150,00 -1 358,00 1 792,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 150,00 -1 358,00 1 792,00 

750   Administracja publiczna 51 627,00 1 000,00 52 627,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 51 627,00 1 000,00 52 627,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

51 627,00 1 000,00 52 627,00 

851   Ochrona zdrowia 60,00 40,00 100,00 
 85195  Pozostała działalność 60,00 40,00 100,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

60,00 40,00 100,00 

852   Pomoc społeczna 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 198 109,00 -3 686,00 2 194 423,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 104 018,00 -946,00 2 103 072,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 056 259,00 -946,00 2 055 313,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 630,00 159,00 789,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

630,00 159,00 789,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4447



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

93 461,00 -2 899,00 90 562,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

93 461,00 -2 899,00 90 562,00 

Razem: 2 827 260,26 -5 004,00 2 822 256,26 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 150,00 -1 358,00 1 792,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 150,00 -1 358,00 1 792,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 150,00 -1 358,00 1 792,00 

750   Administracja publiczna 51 627,00 1 000,00 52 627,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 51 627,00 1 000,00 52 627,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 471,33 835,83 44 307,16 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 156,28 143,69 7 299,97 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 999,39 20,48 1 019,87 

851   Ochrona zdrowia 60,00 40,00 100,00 
 85195  Pozostała działalność 60,00 40,00 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 40,00 100,00 

852   Pomoc społeczna 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 
855   Rodzina 2 198 109,00 -3 686,00 2 194 423,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 104 018,00 -946,00 2 103 072,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 822 778,00 -946,00 1 821 832,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 630,00 159,00 789,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 630,00 159,00 789,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

93 461,00 -2 899,00 90 562,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 93 461,00 -2 899,00 90 562,00 

Razem: 2 827 260,26 -5 004,00 2 822 256,26 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4447



w tym:

wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

47361,00 47361,00 29250,00 18111,00

Dotacja na organizację
publicznego transportu

zbiorowego
600 60004 2330 14000,00 14000,00 14000,00

Dotacja na opracowanie strategii ponadlokalnej dla
gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica,

Raków, szydłów i Tuczępy do roku 2030
750 75095 4300 4111,00 4111,00 4111,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych
wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego1

wniesienie
wkadów do

spółek prawa
handlowego

Dział Rozdział §
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem

Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Wydatki
z tytułu

poręczeń
i gwarancji

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek
budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki na
obsługę długu

(odsetki)

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXXI/494/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 4447



Dotacja z Województwa na
realizację projektu pn."
Zakup wyposażenia do
świetlic w Tuczępach i

Niecieslawicach".

700 70005 4210 15000,00 29250 29250 29250,00 0,00

400000 40000 40000

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie
pn.Przebudowa drogi
powiatowej Nr 0860T kargów -
Tuczępy - Dobrów -Grzybów od
km 8+330 do km 12+015 sł.
3685 m.

600 60014 6300 400000 400000 40000

Ogółem 0 0 0 15000 447361,00 47361,00 0,00 29250,00 18111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 40000,00 0,00 0 0

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub
finansową realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t.

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 4447


	UCHWAŁA NR LXXXI/494/2023 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2023r.
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.
	Zalacznik 7


		2023-11-28T07:36:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




